
2024 年 12 月吉日 

各位 

大阪中小企業投資育成株式会社 

 

 「令和の就活！こんな学生が増えています！ 
～いま求められる企業と若者の新しい関係～」 

経営者意見交換会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、少子高齢化や価値観の多様化が進む中、「最近の若者が何を考えているのか

分からない」と感じることはありませんか？ 

令和時代の学生たちは、自分の価値観を大切にしながら、自分らしいキャリアを追求する姿

勢が顕著になっております。社会的意義を重視する傾向や柔軟なキャリア志向など、いまどき

の大学生の就職先を選ぶ基準や働き方に対するニーズは一層多様化しており、企業において

も採用戦略や職場環境づくりに新たな対応が求められるようになっております。 

 そこで今般、新卒採用や人材定着に関する知見を深めていただくべく、キャリアカウンセラー

として多くの大学にて学生のキャリア支援に携わられている浜口 桂氏をファシリテーターとし

てお招きし、「令和の就活！こんな学生が増えています！～いま求められる企業と若者の新し

い関係～」をテーマに、皆様方との意見交換会を開催いたします。また、意見交換会後には、

交流会もご用意しております。 

 皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

敬 具 
 

経営者意見交換会 開催要領 

◇日   時 ： 2025 年 3 月 5 日（水）14:30～19:00 

 【意見交換会】 14:30～17:00 

 【 交 流 会 】 17: 15～19:00 （意見交換会会場周辺にて） 
 
◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階） 
 
◇内   容 ： 「令和の就活！こんな学生が増えています！」をテーマにした 

経営者同士の意見交換会 
 

◇参加対象 ： ご投資先企業の経営者の方 
  

◇会   費 ： 【意見交換会】 無料 

          【交 流 会】 5,000 円 （消費税 454 円含む） 

請求書は、開催 1 ヵ月前に発行いたします。 
請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。 

 
◇申込方法 ： 大阪投資育成のHP、または右の二次元コードからお申込ください。 

https://sbic-wj.seminarone.com/ik20250305-r/event/ 
  
◇お問い合わせ先：大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 

担当：笹野 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703） 
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 


